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رئیس کمیته محیط زیســت یونســکو با اشاره به اینکه 
ســد ســازی ها و طرح های انتقال آب باعث شده تا میزان 
وابســتگی معیشــتی مردم به منابع آب و خاک در کشور 
تشدید شود گفت: قطعا موضوعاتی مانند طرح های انتقال 
آب، شــیرین ســازی و نمک زدایی آب از گران ترین طرح 
ها اســت و نباید فراموش کرد که هر متر مکعب انتقال آب 
حدود 3 تا 4 و نیم دلار هزینه دارد.به گزارش ایلنا از شیراز 
محمد درویش در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه طرح های 
انتقــال آب زمانی باید عملیاتی شــود که دولت هیچ چاره 
ای برای تامین آب شــرب و جلوگیری از مهاجرت نداشته 
باشــد، افزود: طبق اعلام وزارت نیرو فرسوده بودن لوله ها 
باعث شده تا حدود 30 درصد آب شرب شهری از دسترس 
خارج شــود این در حالی اســت که وزارت جهاد هم اعلام 
کرده بخش کشــاورزی حدود 5 الــی 6 برابر آب مصرفی 
ضایعات دارد.درویش با اشاره به اینکه نداشتن تعداد مناسب 
سردخانه و اشتباه بودن روش های بسته بندی باعث شده تا 
یک میلیارد متر مکعب آب در اختیار بخش کشاورزی قرار 
گرفته به دست مصرف کننده نرسد ، تصریح کرد: در شرایط 
فعلی بیــش از 30 میلیارد متر مکعب و نیمی از ظرفیت ها 

سد های کشوور پساب در وجود دارد.
این فعال محیط زیست با طرح این سئوال که مسئولان 
برای تأمین آب چرا به ســراغ موضوعات و برنامه هایی کم 
هزینه تری مانند سرمایه گذاری در تصفیه خانه ها و شیر آبه 
زبالــه و... هزینه نمی کنند بیان کرد: وجود مافیا در پشــت 
مسائلی مانند انتقال آب و...اجازه نمی دهد مسئولان به سراغ 
برنامه های کم هزینه تر بروند.رئیس کمیته محیط زیســت 
در یونسکو با بیان اینکه طرح هایی مانند انتقال آب تاثیری 

در صرفه جویی و .... ندارد، افزود: قطعا این طرح ها به جای 
اینکه به مــردم پیام دهد که قــدر آب را بدانند به جامعه 
می فهماند که هر زمان با مشکل کمبود آب مواجه شوید ما 

آن را از هر طریق تامین خواهیم کرد.
وی با اشــاره بــه اینکه قطعــا طرح انتقــال آب باعث 
خشکسالی در اصفهان و یزد شد ادامه داد:  طرح انتقال آب 
از دهه 30 در استان اصفهان آغاز شده قطعا اگر این اتفاق رخ 
نمی داد و در صرفه جویی آب مدیریت درست انجام می شد 

در حال حاضر اســتانی مانند اصفهان با بحران بی آبی قرار 
نمی گرفت.این فعال محیط زیســت با اشاره به اینکه قطعا 
دولت باید آرمان توســعه از خودکفایی در بخش کشاورزی 
به تأمین امنیت غذایی تغییر یابد، ادامه داد: این مهم زمانی 
عملیاتی می شود که با دنیا قهر نباشیم و فکر نکنیم که دنیا 
به ما غذا نمی دهد پس به ناچار مجبوریم خودمان نیازهای 
خودمان را تامین کنیم.درویش با بیان اینکه قرن ها موضوع 
تامین مایحتاج توســط هر شــخص از طریق خانه خودش 

می گذرد، منسوخ شده اســت، افزود: در شرایط فعلی هیچ 
فردی نمی تواند ادعای تامین و تولید هر وسیله ای را داشته 
باشــد.رئیس کمیته محیط زیست در یونســکو با اشاره به 
اینکه در شرایط فعلی کشورها باید از محل مزیت هایی که 
دارند پول و ثروت ایجاد کنند و از محل این بخش به تامین 
مایحتاج و نیازهای مردم برســد تصریح کــرد: تا زمانی که 
با تمام دنیا قهر باشــیم و درک ارتباط با دیگر کشــورها در 
حاکمیت ایجاد نشود همچنان شاهد مشکلات خواهیم بود.

درویش تصریح کرد: مســئولان در صورتی می توانند از 
مردم درخواست کنند که از کشت برنج صرف نظر کنند که 
خسارت نکاشتن برنج را به مردم پرداخت کنند ،تصریح کرد: 
متاسفانه مسئولان با انجام ندادن هیچ اقدامی از مردم انتظار 
دارند که مردم از بخشــنامه ممنوعیت کشت برنج تبعیت 
کنند. وی با اشاره به اینکه زمانی که حداقل معیشت برای 
مردم فراهم نشود با مشــکلات متعددی مانند خشکسالی 
مواجه می شــویم ادامه داد: قطعا دولت و حاکمیت به دلیل 
اینکه نتوانستند معیشت های جایگزین و قابل احترام کشت 
برنج را مهیا کنند تا به واسطه آن مردم به صورت داوطلبانه 
به دیگر مشــاغل رو بیاورند به عنوان مقصر اصلی در بحران 
آب هستند.عضو مؤسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور 
در ادامه با بیان اینکه متاســفانه ســاخت و احداث سد ها 
در ســال های گذشته در استان فارس تاثیر منفی در حوزه 
آب اســتان گذاشته،  افزود: متاسفانه سد سازی های استان 
در ســال های گذشته باعث عواملی مانند افزایش توان آب 
ربایی، خشــک شدن حوزه های پایین دست، خشک شدن 
تالاب ها، افزایش کانون هــای بحرانی بادی و .... در فارس 

شد.

جبــاری معاون فنی حفاظت محیط زیســت آذربایجان 
غربی گفت: عدم تامین کامل حق آبه تالابها، کاهش بارندگی 
و خشکســالی امسال سبب خشک شدن ســه تالاب شده 
است.حجت جباری در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان از 
ارومیه، با اشاره به اینکه تالاب های آذربایجان غربی وضعیت 
مساعدی ندارند، افزود: سه تالاب قوپی بابا علی و قره قشلاق 
در مهاباد و قره گل در بوکان امســال به دلیل کمبود منابع 
آبی، خشکسالی و عدم تأمین حق آبه مورد نیاز آبگیری نشده 
و خشــک شده اســت.وی با بیان اینکه در آذربایجان غربی 
۱4 تالاب دائمی و ۲6 تالاب فصلی هســتند، اضافه کرد: از 

تعداد تالاب های دائمی استان هشت تالاب وضعیت مطلوبی 
دارند و 6 تالاب دائمی هم 45 درصد آبگیری شــدند.وی با 
اشاره به اینکه با توجه به پدیده خشکسالی و کم بارشی در 
ســال جاری، علت وضعیت نامطلوب تالاب ها هستند، بیان 
کرد: تالاب های آذربایجان غربی در مقایسه با ۲ سال گذشته 
شرایط خوبی ندارند و با توجه به بالا بودن گرمای هوا انتظار 

می رود شرایط در اواخر تابستان نامساعدتر شود.

معاون فنی حفاظــت محیط زیســت آذربایجان غربی 
بیان کرد: تالاب های دائمی اســتان همچون تــالاب دُرگه 
سنگی، حسنلو و سلدوز به دلیل کمبود منابع آب و شرایط 
خشکسالی امسال فقط 40 درصد آبگیری شدند که در پایان 
تابستان به طور یقین با مشکل مواجه خواهند شد.وی اضافه 
کرد: تالاب های فصلی از طریق نزولات جوی در زمســتان و 
بهار آبگیری می شوند و، چون امسال در فصل بارش کمترین 

میزان بارندگی ثبت شد، فقط 45 درصد این تالاب ها آبگیری 
شــدند.جباری با اشــاره به اینکه دریاچــه ارومیه به عنوان 
بزرگتریــن و مهمترین تالاب آذربایجان غربی به دلیل عدم 
تأمین حق آبه در شــرایط نامناسبی قرار دارد، گفت: امسال 
تنها یک میلیارد مترمکعب حــق آبه دریاچه ارومیه تأمین 
شده است.معاون فنی حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی 
با اشــاره آبگیری 50 درصدی تالاب کانی برازان نخستین 
سایت پرنده نگری کشــور در استان گفت: به دلیل خشک 
سالی و عدم تأمین حق آبه کامل این تالاب نیز در وضعیت 

مناسبی قرار ندارد.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان همدان متوسط 
کسری آب مخزن محدوده های مطالعاتی استان همدان را 
۲3۷ میلیــون مترمکعب اعلام کرد و گفت: ۲۷ فروچاله در 
دشت های استان رخ داده اســت.به گزارش ایلنا از همدان، 
منصور ســتوده با اشاره به اینکه امســال وضعیت بارش ها 
نســبت به سال گذشــته با کاهش جدی روبه رو بود، اظهار 
کرد: در ســال آبی جاری ۲۸0 میلی متر بارش در اســتان 
همدان به ثبت رســیده که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته 40 درصد کاهش و نسبت به میانگین بلندمدت ۲۲ 
درصد کاهش داشته است.وی با بیان اینکه کسری مخزن به 
خاطر اســتفاده بیش از حد از منابع آب زیرزمینی در بخش 
کشاورزی به وجود آمده است، عنوان کرد: دشت کبودراهنگ 

۸0 میلیون مترمکعب کسری مخزن سالیانه دارد که معادل 
دو برابر حجم ســد اکباتان است. ســتوده با اشاره به اینکه 
بهره برداری بیــش از حد از منابــع آب زیرزمینی می تواند 
پیامدهای ســنگینی همچون ایجاد فروچاله داشــته باشد، 
گفت: تاکنون در دشــت های استان همدان ۲۷ فروچاله رخ 
داده است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان همدان با 
تصریح بر اینکه حجم روان آب خروجی در ۱0 سال اخیر از 
حوزه شمالی استان همدان ۹0 درصد کاهش داشته است، 

گفت: آبی که در طول چندین هزار سال پیش در زیر زمین 
ذخیره شده بود در طول سنوات اخیر بیشتر توسط چاه های 
کشاورزی استخراج شده است.به سبب برداشت بیش از حد 
از منابع آب زیرزمینی، قســمت هایی از دشــت های استان 
همدان به بیابان تبدیل شده است. وی در ادامه صحبت های 
خود با بیان اینکه به سبب برداشت بیش از حد از منابع آب 
زیرزمینی، قسمت هایی از دشت های استان همدان به بیابان 
تبدیل شده است، گفت: همدان ۱3 دشت ممنوعه دارد که 

دشت کبودرآهنگ به علت شرایط ویژه ممنوعه بحرانی است.
ســتوده عنوان کرد: در اثر استفاده بیش از حد از منابع آب 
زیرزمینی پدیده فرونشست در لایه آبرفتی آبخوان های استان 
رخ داده که منجر به کاهش نفوذپذیری رســوبات شده و در 
نهایت در صورت بارندگی، آب در ســطح دشت  باقی مانده 
و کمتر به ســفره آب زیرزمینی راه پیدا می کند.مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای استان همدان گفت: بر اساس آخرین 
آمار و اطلاعات موجود، کســری تجمعی مخازن آب استان 
حدود پنج میلیارد متر مکعب بوده و متوسط سالیانه حدود 
۲3۷ میلیون مترمکعب نیز به کسری تجمعی افزوده می شود.

ستوده اضافه کرد: کسری متوسط سالیانه مخازن آب استان 
تقریباً معادل ۹ برابر کل حجم سد اکباتان است.  

رئیس بخش مراقبت های ویژه کودکان بیمارستان اکبر با بیان اینکه باید مشهد را 
همانند سیستان و بلوچستان  وضعیت بحرانی اعلام کنند و واکسیناسیون در سنین 
پایین تر انجام شــود، گفت: وضعیت فعلی مشهد سیاه و فاجعه بار است. در مشهد 
تختی برای درمان نداریم. اوضاع خیلی بد است. غلامرضا خادمی در گفت وگو با ایسنا 
در خصوص وضعیت فعلی مشهد از نظر شیوع ویروس کرونا اظهار کرد: شیوه فعلی 
کنترل کرونا در کشــور ما شبیه به کشورهای اروپایی و آفریقایی نیست. با کنترل 
مداوم تنها ویروس مقاوم تر می شــود و جهش های مختلف آن پدید می آید. زمانی 
کنترل نتیجه می دهد که قرار است همه مردم واکسن بزنند. وی با اشاره به اینکه 
۱۸ ماه مردم را در خانه نگه داشتن منطقی نیست، افزود: با نگه داشتن مردم در خانه 
اتفاقی نمی افتد. از ابتدا تاکنون ماسک زدیم. در این مدت هیچ کدام از مسئولان به 
مردم نگفتند که از خانه بیرون بیایید. اگر قرار نیست که به مردم واکسن زده شود 
چرا آن ها را در خانه نگه می داریم؟ کســی مردم را در خانه نگه می دارد که واکسن 

دارد و قرار است به مردمش واکسن تزریق کند. 
رئیس بخش مراقبت های ویژه بیمارستان اکبر با بیان اینکه در استان سیستان 
و بلوچســتان یک بحران شکل گرفت، ادامه داد: آقایان مسئول اعلام کردند که ما 
بحران سیستان و بلوچستان را کنترل کردیم. بنده معتقد هستم که آنان اصلا این 
بحران را کنترل نکردند بلکه با موج بلندی که در این اســتان شــکل گرفت، خود 
به خود کنترل انجام شــد. تنها کار خوب آقایان در این اســتان این بود که ســن 
واکسیناســیون را در سیستان و بلوچستان پایین تر آوردند. به این ترتیب همزمان 
با موج بلند در این استان، ایمنی نسبی برقرار شود. در حال حاضر آمار فوتی های 
این استان تک رقمی شده است.خادمی با اشاره به اینکه وضعیت فعلی مشهد سیاه 
و فاجعه بار است، خاطرنشان کرد: در مشهد تختی برای درمان نداریم. اوضاع خیلی 
بد است. مردم در خیابان ها هستند. ما نمی توانیم مردم را به خانه هایشان بازگردانیم. 
مردم به ما می خندند و عصبانی هستند. تعطیلی مغازه، پارک، مراکز خرید و... بعد 
از ۱۸ ماه منطقی نیست. نمی توان جلوی این موج عظیمی که در مشهد راه افتاده، 
ایســتاد. برای اینکه از این موج نجات پیدا کنیم، تنها باید ســرعت واکسیناسیون 
افزایش دهیم و واکسیناسیون در سنین پایین انجام شود. با مشهد همانند سیستان 
و بلوچســتان برخورد کنند. منطقی ترین کاری که می توان انجام داد، همین کار 
اســت. واکسیناسیون در سنین پایین تر همزمان با موج بلند بیماری ایمنی خوبی 
خواهد داد. اگر این اتفاق رخ نداد، شاهد موج و پیک های بعدی در مشهد نخواهیم 
بود. اگر رخ دهد، بسیار کوتاه و مقطعی خواهد بود. باید مشهد را همانند سیستان 

و بلوچستان بحرانی اعلام کنند و واکسیناسیون را در سنین پایین تر انجام شود. 
وی در خصوص وضعیت فعلی ابتلا کودکان در مشــهد، عنوان کرد: آی سی یو 
بیمارســتان اکبر به صــورت کامل در اختیار کودکان مبتلا به کروناســت. بخش 
کووید۱۹ تقریباً ظرفیت تکمیل و  بخش آی سی یو نیز ظرفیت کاملا تکمیل شده 
اســت. اوج ابتلا کودکان بعد از اتمام پیک پنجم است. سه هفته بعد از اتمام پیک 
پنجم کرونا، با بروز سندروم شوک کرونا در کودکان ظاهر می شود. اوج این پیک در 
کودکان در این زمان رخ می دهد. مشهد در آبان ماه سال گذشته کم ترین بستریان 
مبتلا به کرونا را تجربه کرد، اما در بیمارستان اکبر بالاترین میزان فوت کودکان را 
شاهد بودیم. ما با بیماری و عوارض عجیب و غریبی مواجه هستیم. من نگران کمبود 
تخت در انتهای پیک پنجم کرونا در بیمارستان اکبر و اوج بروز سندروم شوک کرونا 
در کودکان هستم. این موج بزرگ بیماری های دیگری با خود به همراه خواهد آورد. 
رئیس بخش مراقبت های ویژه بیمارستان اکبر با بیان اینکه در حال حاضر ممکن 
اســت تمام افراد یک خانواده، حتی کودک شیرخوار آنان نیز مبتلا و برای درمان 
مراجعــه کنند، تاکید کرد: در حال حاضر از ۲0 مریضی که به مطب بنده مراجعه 

می کنند، ۱5 نفر آنان مبتلا به کرونا هستند. شهر مشهد در بحران است. 
خادمی در خصوص محدودیت و منع ورود به مشهد گفت: در حال حاضر دیگر 
هیچ دستگاه، ارگان و یا کادر درمان حوصله محدودیت، منع ورود به مشهد را ندارد. 
اگر در کنار این موج واکسیناســیون نیز انجام شود، امیدوارم هستم که بتوانیم در 
دهه اول محرم مراسمات را در فضای باز و تحت شرایطی انجام دهیم. بنده به شخصه 
به هیچ وجه عزاداری در فضای بسته را توصیه نمی کنم. درحال حاضر عزاداری در 
فضای بســته برای سال ها عقلانی نیست. با لغو کردن سفرها، ایجاد محدودیت به 
شــهرها و نگه داشتن مردم در خانه دردی درمان نمی شود و ما بازهم با موج بعدی 
مواجه خواهیم شــد. کنترل مردم تنها بــه کادر درمان فرصت می دهد که در یک 
فرصت آرام بتوانند راحت تر به مردم رسیدگی کنند. وی افزود: اگر واکسیناسیون در 
مشهد به کمتر از 50 درصد نیز برسد به ایمنی کافی خواهیم رسید چرا که مردم 
این بیماری شــدیدی را مبتلا شــدند. حتی اگر میزان واکسیناسیون را در مشهد 
به 40 درصد برســانیم، در موج های بعدی ایمنی خوبی در شهر خواهیم داشت تا 
بتوانیم در ادامه راه بقیه مردم را نیز واکسینه کنیم. باید عملیات سریع واکسیناسیون 

انجام شود. 

رئیس بخش مراقبت های ویژه بیمارستان اکبر خاطرنشان کرد: اولویت ما واکسن 
است. مردم هر واکسنی که دوست دارند، تزریق کنند اما فرصت طلایی واکسن را 
از دست ندهند. نتیجه برکت فعلا مشخص نیست اما خوشبختانه تاکنون عوارض 
کمی داشــته است. منطق این است که واکسن زده شود. ما به دنبال ایمنی فردی 
نیستیم بلکه به دنبال ایمنی جامعه و جمعی هستیم. ما می خواهیم زنجیره را قطع 
کنیم. خادمی عنوان کرد: من از مســئولان گلایه دارم. هیچ کشوری در دنیا تا این 
حد و به این میزان با کرونا درگیر نبوده است. در ۱۸ ماه اخیر مردم و کادر درمان 
هیچوقت آرامش نداشــتیم. حداقل کشورهای دیگر در یک بازه زمانی ماسک های 
خود را برداشته و استراحت کردند. ما هیچوقت چنین استراحتی را تجربه نکردیم 
و همیشه در موج بودیم. بنده نمره خوبی به مسئولین وزارت خانه نمی دهم. توانایی 
آنان در این خصوص بسیار ضعیف بوده است. تجربیات آنان در کنترل و مهار کرونا 
به هیچ وجه قابل اســتفاده نیست. کشورهای دیگر در جهت منفی می توانند از این 
شیوه برای مهار کرونا استفاده کنند تا نتیجه ای دریافت نکنند. ما هیچ تجربه مثبت 
قوی در این بحران نداشتیم که کشورهای دیگر بخواهند از ما استفاده کنند. من به 

شدت از مسئولین گلایه مند هستم.

رئیس کمیته محیط زیست یونسکو مطرح کرد

تشدید وابستگی معیشتی مردم به منابع آبی با طرح های انتقال آب
 تا زمانی که با تمام دنیا قهر باشیم مشکلات باقی است

سه تالاب در آذربایجان غربی خشک شد

ایجاد27 فروچاله در دشت های همدان 

کسری مخزن آب همدان به 237 میلیون متر مکعب رسید

وضعیت فعلی مشهد سیاه و فاجعه بار است

بی مهری ها و کم توجهی ها به برکات خط لوله صلح
 طرحی که نام صلح را یدک می کشید 

به عدم سازش منجر شد
۱6 ســال پیش طرحــی اقتصادی و بیــن المللی به نام خــط لوله صلح، 
کلنگش بر زمین زده شد، طرحی که قرار شد گاز را از هرمزگان به سیستان و 
بلوچستان برساند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از زاهدان ، ۱6 سال پیش 
طرحی اقتصادی و بین المللی به نام خط لوله صلح، کلنگش بر زمین زده شد. 
طرحی که در آن قرار شــد گاز را از عسلویه در استان هرمزگان در مرحله اول 
به استان سیستان و بلوچستان برساند.طبق برنامه ریزی انجام شده، خط لوله 
گاز  5 ساله به سیستان و بلوچستان رسید.  اما  سنگ اندازی های آمریکایی ها 
آغاز شــد و تهدید کشور های پاکستان و هندوســتان را به دنبال داشت که از 
ایران، گاز خریداری نکنند. این اختلاف افکنی شــیطان بزرگ، کارســاز شد و 
بهانه جویی کشور های طرف قرارداد را به دنبال داشت.مسئولان کشورمان که 
با این بی مهری همســایگان به طرح مواجه شــدند، تصمیم گرفتند در حوزه 
گازرســانی، مهرشان را به مردم سیســتان و بلوچستان بیشتر کنند.با رسیدن 
لوله گاز به اســتان سیستان و بلوچستان در سال ۸۹، اولین شهرستانی که در 
این استان پهناور از نعمت گازشهری بهره مند شد، شهرستان ایرانشهر بود.نکته 
جالب قضیه این که بیش از یک دهه است که گاز عسلویه به ایرانشهر رسیده، 
اما از گاز شهری در این منطقه استقبال خوبی نشده است. که مهمترین دلیل 
آن، گرمای بیش از حد شهرســتان ایرانشــهر در طول سال است. این منطقه 
در فصول گرم ســال، دمای بالای 50 درجه را به دفعات تجربه کرده است.این 
مســئله و نداشــتن توان مالی در نواحی حاشیه شهرستان و برخی موضوعات 
دیگر از جمله قاچاق کپسول گاز، باعث عدم علاقه مردم به اشتراک گاز شهری 
شــده اســت. برخی از آن ها که احتمالا به دنبال سوءاســتفاده از کپسول گاز 
هســتند، معتقد بودند که نیازی به این گاز ندارند چراکه در طول سال آنقدر 
دمای هوا گرم اســت که آبگرمکن و ســایر لوازم گازی به کارشان نمی آید و با 
سیلندر های )کپسول( گاز تنها نیازشان که پخت و پز است را برآورده می کنند.

بالاخره تلاش هــای زیادی از جمله فرهنگ ســازی و همچنین طرح های 
حمایتــی مثل اعطای وام قرض الحســنه تــا مبلغ ۱0 میلیــون تومان برای 
هزینه های گازکشی موجب شد درصد بالایی از مردم این منطقه از گاز شهری 
بهره مند شــوند.به گفته  مهرداد طاهری رییــس اداره صنعت، معدن و تجارت 
ایرانشــهر، ۸0 درصد منازل دارای گاز خانگی هســتند و ۲0 درصد باقیمانده 
یا در حاشــیه شــهر و روستا ها هســتند و یا توان مالی اشتراک و گازکشی را 
ندارند.کشــور پاکستان که بنا به تحریک آمریکا، وارد پروژه   عظیم صلح نشد، 
نیاز گازی مناطق مرزی اش با کشــورمان را از طریق قاچاق تامین می کند.این 
مسئله، باعث شــده که با وجود گازکشی ۸0 درصدی در شهرستان ایرانشهر، 
علاقه برخی ســودجویان به کپسول گاز را بیشــتر کند به طوریکه قیمت ۱0 
برابری هر ســیلندر گاز نســبت به قیمت ۱۲ هزار تومانی مصوب دولت، اکثر 
افراد بیکار و بعضا کم درآمد را وسوسه  به قاچاق کند.جالب اینکه این اختلاف 
قیمت تنها در این سوی مرز است و رساندن یک عدد کپسول به آن سوی مرز، 
قیمت ها را چندین برابر می کند.فرماندار شهرستان ایرانشهر می گوید: با وجود 
اینکه در حال حاضر ۸ ایستگاه در سطح شهرستان ایرانشهر، کار توزیع سیلندر 
گاز را بر عهده دارند، توزیع سیلندر گاز در سطح شهرستان در چند روز گذشته 
با مشکلات و بی نظمی هایی از ســوی متقاضیان مواجه شده و تعدادی از این 
افراد، در یکی از مسیر ها جلوی خودرو حمل سیلندر گاز را گرفته اند و اقدام به 
آتش زدن آن کرده اند.به گفته   شعبانی  تعداد ۱50 سیلندر گاز و خودرو دچار 

حریق شد، اما به کسی آسیبی نرسید.
قرار دادهای بین المللی که به هم خورد، قرارداد های داخلی امضا شد و طرح 
گازرسانی به زاهدان و شهر های در مسیر ایرانشهر به مرکز استان کلید خورد.

حالا هر روز بر تعداد افراد امیدوار و خوشحال افزوده می شد و چشم های زیادی 
منتظر بودند که کی، اولین شعله های گاز شهری در زاهدان روشن شود.مسیر 
۲6۲ کیلومتری لوله گذاری بالاخره انجام شــد و مهمترین دستاورد دولت در 
سال ۹5 در سیستان و بلوچستان، مربوط به اسفند ماه این سال بود که مشعل 
گاز شــهری در زاهدان با حضور  حسن روحانی روشن شد.از آن زمان تاکنون 
با فراز نشــیب های مختلفی که طرح لوله کشی گاز شهری در زاهدان داشت، 
به گفته   پنجابی مدیر عامل شــرکت گاز سیستان و بلوچستان، با اجرای طرح 
ضربتی گازرســانی به منازل در سال ۹۷، بیش ازهزار و 340 کیلومتر شبکه و 
خطوط گاز تاکنون در زاهدان اجرا شده و تقریبا در ۹۷ درصد مناطق این کلان 
شهر، خطوط و تاسیسات گاز شهری اجرا شده است. هرچند آمار های  پنجابی 
مدیر عامل شرکت گاز سیستان و بلوچستان تقریبا در ظاهر شهر مشهود است، 
اما همین مشــکلی که درخصوص کپسول گاز در ایرانشهر و سایر نقاط استان 
مخصوصا در فصل ســرما وجود دارد، در مرکز استان نیز در زمستان ها به یک 
بحران تبدیل می شود.نکته قابل تامل این که برای این معضل بزرگ زمستانی 
استان سیستان و بلوچستان، هیچ زمانی فکری اساسی نشده و نمی شود و خود 
به خود در فصل گرما مشکلات کمبود سیلندر گاز برطرف می شود و به راحتی 
در فصل سرما همان بحران و بعضا شدیدتر وجود می آید و بی توجهی مسئولان 

مربوطه همچنان ادامه دارد.

 بوستان »مهر« در بزرگراه »آیت الله خامنه ای« کرمان 
به بهره برداری رسید

گروه شهرستانها:در پنجاه وهشتمین هفته از پویش »افتتاح« شهرداری کرمان، 
با شــعار »هر هفته یک افتتاح«، بوســتان »مهر« در بزرگراه »آیت الله خامنه ای« 
ورودی شهرک »صفاییه« به بهره برداری رسید.به گزارش مسعود جاودانه، شهردار 
کرمان، در آیین بهره برداری از این بوســتان، که با حضور رییس و برخی از اعضای 
شــورای اسلامی شهر و جمعی از اهالی شــهرک »صفاییه« برگزار شد، با اشاره به 
ضرورت توجه به محله های شــهر کرمان در این دوره از مدیریت شــهری و توزیع 
عادلانۀ امکانات در نقاط مختلف شهر کرمان، گفت: نزدیک به 60 بوستان محله ای 
در شــهر کرمان احداث شده و ۲0 بوســتان محله ای دیگر نیز طی سال جاری به 

بهره برداری می رسد.

ایران مقام اول فرسایش خاک را در دنیا دارد
رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان همدان با بیان 
اینکه ایران مقام اول فرسایش خاک را در دنیا دارد، گفت: باید بتوانیم منابع کشور 
را حفظ کنیم.به گزارش ایسنا، قاسم اسدیان در رابطه با عملکرد مرکز تحقیقات و 
آموزش در ســال های متناوب و بخش های مختلف آن گفت: این مرکز از سال 4۸ 
تاکنون فعالیت خود را آغاز کرده و ۱600 طرح تحقیقاتی بدون تکرار اجرا شــده 
است.وی با اشاره به اینکه ۱۱ ایستگاه تحقیقاتی در استان همدان وجود دارد، اظهار 
کرد: به طور متوســط در هر ســال بین ۱50 تا ۲00 طرح تحقیقاتی اجرا کردیم 
و ضریب اجرای طرح تحقیقاتی در اســتان 3.4 و متوســط کشوری آن ۲.4 است.  
اســدیان تصریح کرد: بیش از 50 جلد کتاب نگارش شــده و بیش از 600 عنوان 
مقاله علمی متنوع به رشــته تحریر درآمده است، همچنین تعداد ثبت اختراع در 
این مرکز ۱00 مورد بوده است و در اجرای 350 مورد پایان نامه تحصیلات تکمیلی 
و هزار پایان نامه دوره کارشناســی همکاری داشــتیم. وی در ادامه مطرح کرد: در 
سال قبل گروه یاوران تولید با هدف مراجعه به بخش های مختلف تولیدکنندگان 
کشاورزی آغاز به کار کرد که در راستای رفع مشکلات و موانع تولید و راهکارهای 
مقابله با آنها فعالیت می کنند.  اسدیان با بیان اینکه ۲۲0 مورد یاوران تولید در زیر 
گروه های مختلف داشته اند، گفت: طی بررسی ها و تحقیقات هفته گذشته اثربخشی 
فعالیت هــای یاوران تولید و اثرات مهم آنها 3۹ مورد بوده و در این رابطه اســتان 
همدان مقام دوم را در کشــور دارد.  رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی و 
منابع طبیعی استان همدان افزود: در مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی استان همدان مراکزی مانند رشد و نوآوری و تولید گیاهان دارویی را داریم 
که ۱۱ شرکت در آن فعال است.اسدیان خاطرنشان کرد: در زمینه آموزش تاکنون 
دوره هایی برای آموزش 3۷00 نفر دانشجویان کاردانی و کارشناسی در ۲6 رشته و 
برای دانش آموزان نیز 6۲00 دوره در ۲۲ رشته تحصیلی برگزار  شده است.   وی 
مطــرح کرد: نظارت بر تولید گندم آبی و دیم حدود ۱3 هزار و ۷00 تن، در بخش 
جو آبی ۲300 تن، تولید سیب زمینی ۹۹00 تن و تولید نهال استاندارد 450 هزار 
اصله نهال نظارت شد که از این مجموعه 330 هزار اصله موفق به اخذ گواهی شدند.  
اسدیان اظهار کرد: در اســتان ۱65۸ گونه گیاهان دارویی داریم که این تعداد در 
کشور ۸ هزار گونه است، همچنین در استان همدان 3۱5 و در کشور ۲300 گونه 
گیاه دارویی وجود دارد، از تعداد گیاهان دارویی که در استان موجود است بین 30 
تا 40 گیاه مورد اقبال عمومی اســت.  وی ادامه داد: بهره برداری از این گیاهان باید 
تابع قوانین و مقررات حاکم بر عرصه های منابع ملی باشــد و مجوزهای لازم اخذ 
شود اما متأسفانه برخی در فصل بهار شروع به بهره برداری بی رویه در برداشت این  

نوع گیاهان می کنند که منجر به تخریب این عرصه ها می شود.  

گزارش

اخبار کوتاه

 سازمان بنادر و دریانوردی 
استان گیلان

شرح ردیف

کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان ۱

موضوع خدمات مشاوره: مطالعات تعمیرات اساسی ساختمان های اداری قدیم و محوطه آن، مجموعه ورزشی، گارد مرکزی، آموزش،آتش نشانی، 
رفاهی )آریا بنادر قدیم(، HSE، مرکزی و ساختمان جدید ثبت شناوران )حشمت رودقدیم( بندرانزلی

۲

شرایط الزامی شرکت در مناقصه:
-ارتباط موضوع فعالیت شرکت در اساسنامه باموضوع مناقصه 

- دارا بودن گواهی صلاحیت معتبر حداقل پایه سه گروه شهرسازی و معماری تخصص ساختمان های مسکونی، تجاری، اداری، صنعتی و نظامی
- ارائه رضایت نامه از ادارات زیر مجموعه سازمان بنادر و دریانوردی )ازجمله این اداره کل(در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال 

اخیر)مطابق با فرم شماره ۲-4 استعلام ارزیابی کیفی(

3

تاریخ شروع و خاتمه دریافت اسناد و تاریخ تحویل اسناد به کارفرما:
تاریخ شروع دریافت اسناد: از ساعت ۱۲ظهر روز یکشنبه مورخ ۱400/05/۱0
تاریخ خاتمه دریافت اسناد: تا ساعت ۱۲ظهر روز یکشنبه مورخ ۱400/05/۱۷

مهلت تحویل و بارگزاری اسناد توسط مشاوران در سامانه ستاد ایران تا ساعت ۱۷ روز دوشنبه مورخ ۱400/05/۲5

4

نحوه توزیع و نشانی محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی: کلیه مراحل دریافت اسناد استعلام ارزیابی تا ارائه و بارگزاری اسناد ارزیابی کیفی و 
گشایش پوشه ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است 

مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تلفن: 0۲۱-4۱۹34 

5

نحوه تحویل)بارگزاری( اسناد ارزیابی کیفی توسط مشاوران:
اسناد ارزیابی کیفی باید مطابق شرایط ذکر شده توسط مشاوران به صورت الکترونیکی در سامانه ستادایران )مندرج در بند 5آگهی( با درج امضای 

الکترونیکی بارگذاری گردد.
توجه: به اسنادی که فاقد امضا الکترونیکی است، ترتیب اثر داده نمی شود.

6

برآورد اولیه حق الزحمه خدمات مشاوره: به مبلغ تقریبی 4/3۱0/000/000 )بحروف: چهارمیلیارد و سیصد و ده میلیون( ریال ۷

مهلت بررسی استعلام ها: تاریخ گشایش پوشه ها و بررسی اولیه استعلام ها ساعت ۱۲ظهر روز سه شنبه مورخ ۱400/05/۲6 باشد.
کارفرما حداقل ده روز پس از تاریخ مذکور و بررسی اسناد استعلام های ارزیابی کیفی، از مشاورین واجد شرایط )حائز حداقل امتیاز لازم( جهت 
دریافت اسناد درخواست پیشنهاد)RFP(و ارائه پیشنهاد فنی و مالی دعوت به عمل خواهد آورد. بدیهی است که دریافت، تکمیل و تحویل استعلام 

ارزیابی کیفی به همراه مدارک مربوط توسط مشاورین هیچگونه حقی برای آنها جهت دریافت اسناد ارزیابی فنی و مالی ایجاد نمی نماید.

۸

نشانی کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان – بندرانزلی –خیابان شهید مصطفی خمینی – ساختمان اداری جدید- 
کدپستی۷۷۱۷۱-43۱56 شماره تلفن: کارشناس فنی 44۹۹۲3۱۷، کارشناس پیمان و رسیدگی 44۹۹۲330، امور حقوقی و قراردادها 44۹۹۲406 

نمابر: 444۲3۹0۲ - پیش شماره 0۱3

۹

                                                                                            روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان

اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان
آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران  مناقصه شماره 1400/16

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/11


